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Akt themelimi et
i
Shoqérisé
IHlyrian Guard, Sh.A.

Sot mé !2 prill 2019, né€ Tirané, Shqipéri, né bazg t& nenit 100 t& Kushtetutés, & ligjit nr.9901, daté
14.4.2008, “Pér tregtarét dhe shoqérité tregtare”, t& ndryshuar, dhe t& Vendimit t& Késhillit t&
Ministrave nr. 177, daté 04/04/2019, “Pér krijimin e shogérisé “/llyrian Guard’, Sh.A., dhe pér
pércaktimin e autoritetit publik. qé pérfagéson shtetin si pronar t¢ aksioneve t& késaj shogérie”,

vendosa:
1 - Shogéria

1. Themelimin ¢ shoqérisé tregtare “Illyrian Guard™ Sh.A.
2. Shoqéria €shté person juridik shgiptar, ka formén ligjore t& shoqérisé aksionare me oferté

private, sipas parashikimeve ligjore né fugqi.
2 — Selia

I. Selia e shogérisé ndodhet prané Akademisé s& Sigurisé, né Rruga e Elbasanit, Sauk, Tirang,

1016, Tiran&, Shqipéri.
3 — Qéllimi

1. Shogéra kryen aktivitete me géllime fitimi, por pa u kufizuar, né;
a. Fushén e rendit dhe sigurisé publike
b. Teknologjisé s¢ Informacionit
¢. Zhvillimit, prodhimit, mirémbajtjes dhe operimit t& sistemeve teknologjike té&
monitorimit t& rendit dhe sigurisé publike.
2. Shogéna kryen aktivitet me géllim ofrimin e shérbimit me kushte mé t& mira dhe kosto mé
t& favorshme se tregu, pér Ministring e Brendshme dhe institucionet apo agjencité né varési
té saj.

3. Shogéria kryen aktivitete t€ tjera tregtare me qéllim gjenerimin e fitimeve.



4. Pér realizimin e géllimit t& veprimtarisé, Shogéria mund t¢ bashképunojé me persona

juridiké dhe fiziké brenda dhe jasht& Shqipérisé.

4 - Kohézgjatja e Shogérisé

Kohézgjatja e Shogérisé éshté e pakufizuar

5 - Aksionari

Aksionari i vetém i Shoqérisé éshté Ministria Brendshme, pér llogari t& Republikés sé Shqipérisé,

me adresé né “Sheshi Skénderbej™, nr. 3, Tiran&, Shqipéri, pérfagésuar nga Ministri i Brendshém.

6 - Kapitali Themeltar dhe Kontributet né Kapital

1. Kapitali i Shogérisé &shté 100% shtetéror.

2. Kapitali themeltar i Shoqérisé &shté 10 000 000 (dhjeté miliong) leks.

3. Kapitali themeltar i Shoqgérisé €shté i ndaré né 10 000 (dhjetémijé) aksione té zakonshme
me njé& vleré nominale prej 1 000 (njé mijé lekd) secili.

4. Kapitali fillestar i Shoqérisé pérbéhet térésisht nga kontribute né para dhe zotérohet nga
aksionari i vetém, Ministria e Brendshme.

T— Aksionet

1. Té gjithé aksionet jané t€ zakonshme dhe regjistrohen né Regjistrin e Aksionaréve té
Shogérisé.

2. Aksionet jané nominativé dhe 1€ pandashém. Cdo aksion i jep zotéruesit t& tij 1€ drejtén e
njé vote.

3. Aksionet jan€ lirisht t& transferueshme né ¢do moment né pérputhje me kushtet dhe afatet

e pércaktuara né legjislacionin shqiptar.

8 — Organet e Shogérisé

L.

Vendimmarrja dhe administrimi i Shoqérisé &shté strukturuar sipas sistemit me dy nivele,

né pérputhje me legjislacionin né fugqi.
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~ e 2. Organet drejtuese té€ Shoqérisé jané:
a. Asambleja e Pérgjithshme:
b. Ké&shilli Mbikéqgyrés; dhe

¢. Administratori.
9 - Késhilli Mbikéqyrés

1. Késhilli Mbikéqyrés pérb&het nga 3 (tre) anétaré, té cilét emérohen pér njé periudhé prej 2
vjetésh, me (& drejté riemérimi.
2. Anétaré t& Késhillit Mbikéqyrés sé lllyrian Guard Sh.A zgjidhen:
a. Z.Julian Hodaj
b. Znj. Elora Kokalari
c. Z.Dritan Palnikaj

10 - Administratori

1. Administratori emérohet nga Asambleja e Pérgjithshme pér njé periudhé prej dy vjetésh
me té drejté riemérimi.

2. Administrator i Shogérisé emérohet z. Henrik Elmazaj.

11 - Eksperti kontabél

1. Eksperti kontabél i Shogérisé ka mandat njé vjecar.
2. Ekspert kontabél i Shogérisé emérohet shogéria Grant Thornton Albania sh.p.k, rruga Sami

Frashéri, kompleksi T.1.D, shkalla B, kati 1, Tirané&, Shqipéri

12 — Té fundit

1. Ky akt themelimi hartohet dhe nénshkruhet né gjuhén shqipe.



2. Ngarkohet Administratori qé t& ndérmarré té& gjitha hapat dhe t€ kryejé té& gjitha veprimet e
nevojshme pér regjistrimin e kétij akti themelimi dhe t& statutit t& shoqérisé sipas

parashikimeve té ligjeve né fugi.

MINISTRI I BRENDSHEM






